Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
LDG-A
Kleingehäuse
OnlineCatalog
Updates von diesem Katalog finden Sie auf unserer
Internetseite unter: http://Connect.ERNI.com/
2

Kleingehäuse LDG-A 30 für max. 30 Anschlüsse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Abmessungen LDG-A 30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Steckbare Anschlüsse für Gehäuse Serie LDG-A 30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Kleingehäuse LDG-A 46 für max. 46 Anschlüsse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Abmessungen LDG-A 46  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Kleingehäuse LDG-A 70 für max. 70 Anschlüsse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Abmessungen LDG-A 70  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
Deckel- Versionen als Alu-Frontkappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Abmessungen Alu-Frontkappe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Bestellnummernverzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
3
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
Kleingehäuse
Ausführungen
LDG-A-12 . . . max. 12 Anschlüsse
LDG-A-14 . . . max. 14 Anschlüsse
LDG-A-16 . . . max. 16 Anschlüsse
LDG-A-30 . . . max. 30 Anschlüsse
LDG-A-46 . . . max. 46 Anschlüsse
LDG-A-70 . . . max. 70 Anschlüsse
Allgemeines
Bei den Kleingehäusen der Serie LDG-A handelt es sich
um vollisolierte Gehäuse, entsprechend den Vorschriften
der Maschinen- und Automobilindustrie, mit berührungs-

LDG-A-46 404142
LDG-A-70 053148
Bestellangaben
Bezeichnung Farbe Best.-Nr.
Gehäuse-Unterteil
metallisiert
LDG-A-12 hellgrau 043852
LDG-A-14 hellgrau 043870
LDG-A-16 hellgrau 043806
LDG-A-30 hellgrau 043831
LDG-A-46 hellgrau 043800
LDG-A-70 hellgrau 043881
Bestellangaben
Mindestbestellmenge: 1000 Stück aufgrund des Rüstauf-
wandes
8
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
Bezeichnung Farbe Best.-Nr.
LDG-A-16
Rahmeneinsatz mit
Aussparung oben           schwarz 053869
Rahmeneinsatz mit
Aussparung unten          schwarz 053870
Blindeinsatz schwarz 053871
LDG-A-30
Rahmeneinsatz mit
Aussparung oben           schwarz 034769
Rahmeneinsatz mit
Aussparung unten          schwarz 053164
Blindeinsatz schwarz 053074
LDG-A-46
Rahmeneinsatz mit
Aussparung unten          schwarz 054248
Blindeinsatz schwarz 054249
LDG-A-70
Blindeinsatz schwarz 054730
Rahmeneinsatz mit Aussparung für marktgängige Leiter-
platten-Steckverbinder
Merkmale:
- Anschluß für marktgängige Steckverbinder in
Schraubklemmentechnik
- Dient als Montage- und Führungselement für die
Leiterplatte mit Führungen für Querplatine und um
90 Grad vesetzte Längsplatine
- kompakter Aufbau für sicheres Einrasten und stabilen
Sitz im Grundgehäuse
- Verschraubungsmöglichkeit für den Gehäusedeckel.
Rahmeneinsatz mit Aussparung oben für separate
Steckerleiste. In diesem Fall haben Sie die maximale
Bestückungsfläche auf der Längsplatine.
Rahmeneinsatz mit Aussparung unten ermöglicht
den Einbau einer Querplatine.
Der Blindeinsatz dient zur vollständigen Abdeckung des
Grundgehäuses. Individuelle Aussparungen durch mecha-
nisches Bearbeiten oder spezielle Werkzeugeinsätze
sind leicht realisierbar.
Technische Daten
Material/Kunststoffteile: PC
UL 94 V-0
Farbe: siehe Bestellbezeichnungen
Sonderfarben auf Anfrage
Temperaturbereich: -40°C bis +110°C
Steckereinsatz-
Stiftleiste: Messing unternickelt, verzinnt
Bestellangaben
Anschluß für marktgängige Steckverbinder in Schraub-
klemmentechnik.
Rahmeneinsatz mit Aussparung „oben“ für separate Stecker-
leiste. Für maximale Bestückungsfläche auf der Längsplatine.
Steckbare Anschlüsse und Blindeinsätze für LDG-A
Einfacher Service und Gerätetausch durch Steckverbinder
9
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
Deckel in grau, schwarz oder
transparent für Anzeigefunktionen
Flexibilität für kundenspezifische Lösungen
Verschiedene Farben, z. B. ihre Firmenfarbe, für Unterteil, Deckel und Klemmenblock möglich
Kundenspezifische Ausbrüche und Bohrungen
in Deckeln und Klemmenblöcken
10
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
Gehäuseversionen mit Lüftungsschlitzen
Effektive Wärmeableitung bei Elektronik-Baugruppen mit erhöhter Erwärmung
Gehäuse-Unterteil mit Lüftungsschlitzen
- Lieferbar für die Gehäuseversionen LDG-A-12,
LDG-A-16, LDG-A-30, LDG-A-46, LDG-A-70
- Schlitzmaße 42 x 3 mm
- weitere Daten auf Anfrage
Bezeichnung Farbe Best.-Nr.
Gehäuse-Unterteil
mit Lüftungsschlitzen
LDG-A-12 hellgrau 114932
LDG-A-16 hellgrau 024870
LDG-A-30 hellgrau 434098
LDG-A-46 hellgrau 024080
LDG-A-70 hellgrau 424328
Bestellangaben
11
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1

- Farbe: natur eloxiert E6/EV1 (Sonderfarben auf Wunsch)
Anwendungsbeispiele mit Alu-Frontkappe
Bestellangaben
Die Alu-Frontkappen werden standardmäßig ohne
Gewindebohrungen und ohne Bohrungen für die
Platinenbefestigung geliefert.
Aluminium-Abdeckung
für Gehäuse-Unterteil.
Dient als Montage und
Führungselement für
Leiterplatten und
beliebige Ausgangs-
stecker.
Individuelle
Aussparungen durch
mechanische Bearbei-
tung oder Werkzeugein-
sätze sind leicht möglich
Die Platinen werden
an der Abdeckung
befestigt.
25
Katalog D 074483  04/00 Ausgabe 1
Alu-Frontkappe
Abmessungen
Maßangaben (mm)
A B C D E F
LDG-A-12 38 33,4 -0,5 72 19,8 18,8 -
LDG-A-14 38 29,5 -0,5 72 42,2 39,8 -
LDG-A-16 38 29,5 -0,5 72 51,95 48,8 -
LDG-A-30 38 29,5 -0,5 72 96,7 90,9 -
LDG-A-46 35 29,5 -0,2 71,25 144,0 140,4 137,4
LDG-A-70 34,5 29,5 -0,5 71,25 219,5 215,9 212,9
Die Alu-Frontkappen werden standardmäßig ohne Gewindebohrungen und ohne Bohrungen für
die Platinenbefestigung geliefert
only for LDG-A-46 und -70
75
A
B
1,
5
1,
5 E
D
C